
 
Magdalena Łapińska - Przewodnicząca Komisji Statutowej 
- Dzień dobry, witam szanownych Państwa radnych. Tutaj widzę, że nie ma jeszcze pani mecenas, ani 
pana sekretarza z nami. Witam Państwa radnych, witam gościa, Panią wiceprzewodniczącą Rady 
Gminy, panią Dorotę Chyży. Teraz powinniśmy przyjąć porządek posiedzenia. Odczytam całość. 
Oczywiście stwierdzam na początku kworum. 1, otwarcie posiedzenia Komisji Statutowej Rady 
Gminy i stwierdzenie kworum. 2, przyjęcie porządku posiedzenia. 3, przyjęcie protokołu nr 8 Komisji 
Statutowej 2025 z dnia 27 października 2025 roku. 4, przyjęcie protokołu nr IX/KS/2025 z dnia 20 
grudnia 2025 roku. 5, kontynuacja analizy wójta do projektu statutu gminy, zgodnie z przyjętymi 
zasadami organizacji pracy komisji. 6 punkt, informacja o stanie przygotowania analizy prawnej 
statutów sołectw oraz wyznaczenie terminu jej przedłożenia przez biuro prawne. 7, sprawy różne. 8, 
zamknięcie posiedzenia Komisji Statutowej Rady Gminy. Proszę o... Chciałam zapytać czy Państwo 
mają jakieś uwagi do porządku obrad? Nie ma uwag, proszę o uruchomienie głosowania. Za 4, 
przeciw 0, wstrzymują się 0, brak głosu 0, nieobecnie 2 osoby. Przyjęliśmy porządek posiedzenia. 
Punkt 3, przyjęcie protokołu nr VIII/KS/2025 z dnia 27 października 2025 roku. Otwieram dyskusję. 
Brak głosów, proszę o głosowanie. Za 4, przeciw 0, wstrzymuje się 0, brak głosu 0, nieobecne 2 
osoby. Przyjęliśmy protokół. Kolejny punkt, przyjęcie protokołu nr IX/KS/2025 z dnia 22 grudnia 2025 
roku. Otwieram dyskusję. Nie widzę zgłoszeń. Proszę o głosowanie nad przyjęciem. Przyjęliśmy 
protokół głosami za 4 osoby, przeciw 0, wstrzymuje się 0, brak głosu 0, nieobecne 2 osoby. I 
przechodzimy do punktu 5, kontynuacja analizy uwag wójta do projektu statutu gminy zgodnie z 
przyjętymi zasadami organizacji pracy komisji. I tutaj kilka słów ode mnie. Szanowni państwo, na 
ostatniej komisji, która odbyła się pod koniec grudnia, przejrzeliśmy dokument zasady organizacji 
pracy komisji. Każdy z Państwa radnych miał przygotować swoją analizę, przemyśleć uwagi 
zaproponowane przez wójta gminy Lesznowola i jeżeli poprawki w Państwa ocenie są zasadne, część 
radnych miała do wpisania swoje propozycje, stworzenie na przykład słowniczka, część z Państwa 
drobne poprawki z korekty pisma, część uzupełnienie treści, więc dziś powinniśmy przejrzeć przez te 
nasze poprawki. Niestety patrząc na dzisiejszy dokument, widzę, że tylko połowa członków komisji 
uzupełniła nasz plik ze statutem gminy Lesznowola. Byłam to ja, pani Edyta Brzostowska i pan 
Wojciech Adynowski. Widziałam, że jakieś ruchy też tutaj radny Łukasz, Łukasz Grochala wprowadzał 
poprawki. Więc Szanowni Państwo, chciałabym, żebyśmy teraz otworzyli ten plik. Abyśmy zapoznali 
się, zapoznali się z naniesionymi zmianami wszyscy. Myślę, że z moimi zmianami byli się Państwo, 
mieli sporo czasu, żeby się zapoznać, bo przesłałam je Państwu jako pierwsze i naniosłam je. Są 
zaznaczone kolorem fioletowym. Chciałabym się zapytać, czy Państwo mają do tych poprawek, które 
zostały sporządzone zgodnie z uwagami wójta, nie były to korekty znaczące w tekście, bardziej 
poprawki redakcyjne. Czy one są dla Państwa jasne, czytelne i akceptowalne? Pan Łukasz Grochala, 
proszę. Proszę, udzielam głosu.  
 
Łukasz Grochala - Przewodniczący Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca, ja robiłem poprawki i to, co było pokreślone, to, co było 
zaznaczone, że do usunięcia czy te zmiany, to usuwałem i faktycznie te wszystkie numeracje, 
odstępy, to wszystko popoprawiałem i dokument, jeśli chodzi o jakieś takie właśnie stylistyczne 
rzeczy, też mi się udało. Nie zrobiłem jeszcze 2 rzeczy, ale to mi się wydaje, że na dniach wykonam, 
ale te właśnie zmiany, które tam były do wykreślenia, no to wykreślałem od razu.  
 
Magdalena Łapińska - Przewodnicząca Komisji Statutowej 
- Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Jeżeli nie ma pytań ani uwag do 
zmienionych treści, chciałabym zaznaczyć, że kolorem czerwonym zmianę naniosła pani radna Edyta 
Brzostowska. Zgodnie też z konsultowanymi zmianami i uwagami udzielonymi przez pana sekretarza. 
Pan radny Adynowski również jest zaznaczony. Prosiłam Państwa, żeby Państwo wyraźnie kolorem 
zaznaczali, ale tutaj widać wyraźnie zaznaczenia. Czy mają Państwo jakieś uwagi do 
zaproponowanych zmian? O, proszę udzielam głosu radny Wojciech Adynowski. Przepraszam, 



ponieważ nie widzę tych zgłoszeń na ekranie, ponieważ mój własny komputer mi je przysłania, więc 
proszę wybaczyć.  
 
Wojciech Adynowski - Radny Gminy 
- Pani Przewodnicząca, znaczy ja chciałem tylko powiedzieć, że większość tych uwag, no to były 
raczej uwagi stricte redaktorskie, bo merytorycznych jest naprawdę niewiele takich, które zmieniają 
jakoś bardzo tą treść, a myślę, że powinniśmy już przejść w tym momencie do, nie wiem, czy w trybie 
takiego zespołu, czy coś, żeby to po prostu zebrać w dalszej części w jednolity ostateczny dokument, 
i dokonać robót ostatecznego zatwierdzenia w wersji, którą możemy przekazać do dalszego 
rozpatrywania.  
 
Magdalena Łapińska - Przewodnicząca Komisji Statutowej 
- Oczywiście, Panie radny, niestety tego merytorycznego wsadu nam dzisiaj zabrakło na komisji. Jak 
najbardziej dalszym krokiem, zgodnie z zasadami organizacji pracy Komisji Statutowej, wyznaczenie 
zespołu roboczego, który wszystkie Państwa uwagi, wszystkie zmiany naniesie i zredaguje na statut, 
więc Szanowni Państwo proszę o zgłoszenia, kto z Państwa w takim zespole chciałby się znaleźć? 
Udzielam głosu, Panie Adynowski.  
 
Wojciech Adynowski - Radny Gminy 
- Znaczy ja się bardzo chętnie zgłoszę, żeby to zedytować do końca.  
 
Magdalena Łapińska - Przewodnicząca Komisji Statutowej 
- Bardzo dziękuję za to zgłoszenie. Pani radna Edyta Brzostowska udzielam głosu.  
 
Edyta Brzostowska - Radna 
- Dziękuję Pani przewodnicząca. Dzień dobry wszystkim. Ja się też bardzo chętnie do takiego zespołu 
zgłaszam, żeby ten statut zakończyć.  
 
Magdalena Łapińska - Przewodnicząca Komisji Statutowej 
- Szanowni Państwo, bardzo dziękuję za te zgłoszenia. Czy ktoś jeszcze? Ja oczywiście jako 
przewodnicząca komisji również postanawiam nadzorować te prace zespołu, aby wnieść również 
swoje uwagi. Najwięcej pracowałam na tym dokumencie, również będę w tych działaniach 
uczestniczyła. Dziękuję bardzo. Czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji na temat kontynuacji 
analiz, uwag w dniu dzisiejszym? Nie widzę zgłoszeń. Przejdziemy teraz do punktu 6, czyli informacja 
o stanie przygotowania analizy prawnej statutów sołectw oraz wyznaczenie terminu jej przedłożenia 
przez biuro prawne. I tutaj witam Panią mecenas Małgorzatę Pisanko. Od razu proszę Państwa 
zaznaczę na wstępie, że dziś otrzymałam maila od pani mecenas właśnie z analizą prawną statutu z 
uwagi, że to było dzisiaj jeszcze nie... Oczywiście.  
 
Małgorzata Pisanko - Adwokat 
- Dzień dobry Państwu. Przepraszam, bo to jest chyba moje niedopatrzenie, bo rozmawialiśmy na 
poprzedniej komisji o połowie stycznia. Byłam przekonana, że wysłałam to, bo to już od dawna z 
listopada mamy te uwagi naniesione. Natomiast te zawirowania, jakieś tu właśnie kwestie 
budżetowe, różne ważne głosowania jakoś tak odciągnęły nas trochę od tego statutu, prawda? Więc 
teraz, kiedy dowiedziałam się o tym właśnie, że jest wyznaczony termin posiedzenia, to chciałam 
sięgnąć do tych maili i zorientowałam się, że faktycznie tego dokumentu Państwu nie wysłałam. Więc 
wysłałam go dzisiaj, jest datowany 27 listopada, tam są proszę Państwa uwagi czysto formalne. 
Dlatego, że no nie pozwoliliśmy sobie jako obsługa prawna ingerować na ten moment bez Państwa, 
jakby jakiegoś takiego porozumienia z Państwem w kwestie jakieś merytoryczne tego jakbyście 
Państwo chcieli, żeby ewentualnie tam jakie zapisy wprowadzić, jakie wyrzucić. Dlatego generalnie 
to jest na razie oparte przede wszystkim na tym, co... Takie czysto formalne uwagi, co może się 



znaleźć, co nie powinno się znaleźć, a jest. Także myślę, że jest to materiał jeszcze do dalszej takiej 
merytorycznej, nieformalnej dyskusji, w której oczywiście chętnie będziemy uczestniczyć i możemy 
to też zrobić na roboczo, oczywiście zdalnie na mailach, tak żebyście Państwo potem na komisji mogli 
już dyskutować o ewentualnych naniesionych tam nie tyle nawet uwagach, co zapisach.  
 
Magdalena Łapińska - Przewodnicząca Komisji Statutowej 
- Bardzo dziękuję Pani Mecenas. Więc Szanowni Państwo, ja dzisiaj otrzymałam ten dokument. 
Oczywiście niezwłocznie prześlę do, do Szanownych Państwa tą analizę, aby, aby przyjrzeć się, 
zobaczyć jak ona wygląda. Oczywiście tak jak Pani mecenas zaznaczyła. Tutaj wsad merytoryczny 
będzie musiał leżeć po naszej stronie, więc proszę już mieć to na uwadze i przemyśleć sposób 
kontaktu z sołtysami, omówienie z radami sołeckimi, różnych planów, różnych uwag, jakie chcieliby 
wnieść do statutu. Ja swoje pomysły mam, ale myślę, że to już w najbliższym czasie i na następnej 
komisji. Pani mecenas, bardzo dziękujemy za przedstawienie sprawy. Czy ktoś z Państwa chciałby 
zabrać głos? Nie widzę, więc przechodzimy do spraw różnych. Więc Szanowni Państwo, chciałabym 
w sprawach różnych poinformować Państwa, że otrzymałam również kilka uwag do Statutu Rady 
Gminy Lesznowola od radnego Marcina Kani z uwagi na to, że nie chcę się pomylić, że otrzymałam je 
wczoraj w niedzielę. Nie byłam w stanie się z nimi zapoznać, ponieważ nie wiem czy w sobotę, Panie 
radny, nie chcę się pomylić, na pewno w weekend, więc zapoznałam się z całą skrzynką mailową 
przed dzisiejszą komisją, więc nie miałam możliwości reakcji szybciej. Oczywiście również 
niezwłocznie prześlę do Państwa również te uwagi, tak jak to zwykle robię. Szanowni Państwo, na 
dzisiejszej komisji wyznaczyliśmy zespół roboczy, który pochyli się nad redakcją statutu. Mam 
nadzieję, że członkowie komisji, którzy jeszcze nie dostarczyli nam tego wsadu merytorycznego i 
jeszcze nie widzimy efektów tej pracy na pliku, który współtworzymy. Zrobią to jak najszybciej, aby 
zespół roboczy mógł rozpocząć pracę. Widzę, że pan przewodniczący Grochala chciałby zabrać głos. 
Udzielam głosu. Proszę bardzo.  
 
Łukasz Grochala - Przewodniczący Rady Gminy 
- Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, no bo tak jak Pani powiedziała, że dostała uwagi czy wnioski 
do projektu statutu, który tworzymy teraz od Pana radnego Marcina Kani. Jeśli Pani zacznie 
dostawać od 15 radnych takie wnioski, to moim zdaniem chyba nie tędy droga. Powinno to być 
jakoś... Nie, w sensie takim, że albo ustalamy pewien czas, kiedy radni będą mogli składać oficjalne 
wnioski, bo teraz Pani je dostała do swojej wiadomości. Czy to miało być, nie wiem, przez biuro rady, 
czy przez EZD, w sensie czy oficjalnie przez urząd? I jakiś tryb temu nadać, żeby inni rani też się mogli, 
no bo jeśli teraz wysyła jeden radny, jutro drugi, pojutrze trzeci, no to tworzy się miszmasz, który 
moim zdaniem nie powinien mieć miejsca, a jeśli mamy, teraz mi się wydaje, że już to nabiera tempa, 
ta nasza praca i powinniśmy czym prędzej ten statut uchwalić nowy, no to musimy jakieś ramy 
brzegowe ustalić, do kiedy konkretni radni mogą przesłać uwagi i my jako komisja powinniśmy jako 
pierwsi się z nimi zapoznać. I oczywiście później te uwagi mogą być pozostałym komisją, tak, ale 
żebyśmy my jako pierwsi się z nimi zapoznali i zaopiniowali. Dziękuję.  
 
Magdalena Łapińska - Przewodnicząca Komisji Statutowej 
- Dziękuję bardzo. Udzielam głosu panu radnemu Wojciechowi Adynowskiemu. Proszę bardzo.  
 
Wojciech Adynowski - Radny Gminy 
- Dziękuję. To znaczy mi się wydaje, że tutaj pan przewodniczący mówił trochę o czymś innym. To 
znaczy chodzi o to, że w tej chwili ten projekt statutu powstaje w momencie, gdy my go jako komisja 
i ten zespół zamkniemy końcowo po uwagach też pani wójt, jakby drugiej turze tych uwag pani wójt, 
to wtedy ten dokument, zanim jeszcze w ogóle przejdzie do procesowania, trafi do całej Rady Gminy 
i każdy z radnych będzie miał i czas i moment i odpowiednią chwilę, żeby się z tym całym 
dokumentem zapoznać i zaproponować uwagi we wszelakim zakresie. To nie jest to, że teraz nagle 
pan Marcin wysłał to, bo już jest. To jeszcze nie jest ten moment, te uwagi na pewno zostaną, 



natomiast moim zdaniem one i tak będą rozpatrywane już w tym globalnym dokumencie i w tej 
globalnej puli, razem z uwagami wszystkich innych pozostałych radnych jako całość. I będziemy 
wtedy mogli też i na Radzie Gminy później podyskutować ewentualnie o ich zasadności i pewnie też 
w ostatecznym kształcie tego dokumentu też Rada Gminy będzie mogła dokonać jakichś zmian przy 
etapie jego uchwalenia tak jak jest w większości innych uchwał. Dziękuję. O, to Pani mecenas 
dopowie.  
 
Magdalena Łapińska - Przewodnicząca Komisji Statutowej 
- Oczywiście Pani Mecenas, udzielam głosu, proszę.  
 
Małgorzata Pisanko - Adwokat 
- Dziękuję. Ja tak tylko z podpowiedzią taką ewentualnie, bo faktycznie możecie Państwo przybrać 
różne metody procedowania. I tak jak Panowie tutaj obaj mówicie, no to jakby z tego wyłaniają się 
takie właśnie 2 modele. To znaczy pan przewodniczący mówi o tym, że w zasadzie można by dać czas 
radnym teraz, kiedy jeszcze pracuje komisja, żeby zgłaszali jakieś swoje uwagi do komisji. To jest o 
tyle utrudnione, że w zasadzie radni, którzy nie są w komisji nie bardzo są na bieżąco jeśli chodzi o 
treść projektu statutu. No więc te uwagi mogą się powtarzać albo być jakieś niekorespondujące z 
resztą i tak dalej i tak dalej. Więc to o tyle może być utrudnione. Oczywiście jeżeli wpływa taki 
wniosek kogoś z członków rady, którego jest Państwa radnych, komisja może się nad nim pochylić, 
może go uwzględnić, może w ogóle go procedować, ale też może uznać, że to nie jest ten moment. 
Nie jesteście Państwo tym wnioskiem w żaden sposób związani tak naprawdę. To jest na razie na 
etapie bardziej koleżeńskości, no bo nie procedury. Natomiast to co mówi pan radny Adynowski, to 
jest kolejny sposób, czyli po tym jak zostanie już zamknięta tutaj praca komisji i stworzycie Państwo 
zamknięty, gotowy dokument, przedkładacie go po prostu do konsultacji na przykład na pozostałych 
komisjach, jeżeli taka będzie wola radnych, albo po prostu przedkładacie już to jako swój projekt na 
sesję, na dyskusję na sesji. I wtedy radni, wszyscy w zasadzie, łącznie z Państwem, którzy jesteście 
członkami komisji, macie możliwość składania wniosków o zmianę treści uchwały, o zmianę treści 
statutu. Oczywiście tak czyściej i przejrzyściej jest to przeprocedować na komisjach, tak żeby na sesji 
już po prostu nie robić bałaganu też w odbiorze i nie przedłużać całej procedury. Ale wtedy o tyle to 
jest ułatwione, że radni mając już jakiś gotowy materiał od Państwa, po prostu są w stanie 
sformułować wniosek. To znaczy chcą na przykład w tym i w tym punkcie dołożyć coś, chcą w tym i w 
tym punkcie zmienić zapis, zmienić treść konkretnej regulacji. I to wtedy mówiąc zupełnie tak 
potocznie, ma ręce i nogi, taka współpraca. Bo na razie to hasła pod tytułem, chciałbym żeby 
znalazło się to i to, no są takie trochę nieskuteczne, tak. Ciężko, ciężko jest tak naprawdę pewnie 
odwzorować intencje wnioskodawcy, a też z drugiej strony on zupełnie nie wie, jak regulacja, do 
której się odnosi w tej chwili wygląda, nie. Więc tak, jeżeli miałabym, mogę sobie pozwolić na jakieś 
tutaj Państwu rekomendacje, to skłaniałabym się do tej opcji, którą wskazuje pan radny Adynowski. 
Myślę, że łatwiej to będzie przeprocedować po prostu. A na tym etapie w ogóle nie przyjmowałabym 
żadnych wniosków.  
 
Magdalena Łapińska - Przewodnicząca Komisji Statutowej 
- Bardzo dziękuję Pani mecenas za dobre rady i sugestie. Więc Szanowni Państwo, czy jeszcze 
chcieliby Państwo poruszyć w dniu dzisiejszym jakiś temat i zagadnienia w sprawach różnych? Nie 
widzę zgłoszeń, więc wszystkich radnych, którzy jeszcze nie nanieśli swoich uwag, proszę o 
niezwłoczne ich uzupełnienie. Ja tak jak mówiłam, aby tutaj grupa redagująca statut mogła jak 
najszybciej uzupełnić go o te treści. Myślę, że w tej chwili możemy już zamknąć posiedzenie Komisji 
Statutowej Rady Gminy. Dziękuję wszystkim Państwu za obecność.  
 

Przewodnicząca Komisji Statutowej 
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